
関係者各位 
学会長：鈴木康裕    

準備委員長：丸山剛    
財務部長：晝田佳世    

第 40 回国立大学リハビリテーション療法士学術大会 
事前参加登録についてのお願い 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。第 40 回国立大学リハビリテーション療法士学術大

会事前参加登録について、受付業務簡略化のため、会員の皆様にご協力をお願いしたいと思います。お手数をお

かけしますが宜しくお願い致します。 
謹白 

 
事前参加登録期間：平成 30 年 4 月 1 日（日）～5 月 15 日（火） 

※発表者・座長の方も事前申し込みの手続きをお願いします。 
参加費 

学会参加費：事前登録 3000 円／当日登録 4000 円  
※情報交換会の参加費（5000 円）は当日会場にて徴収致します。 

事前参加登録締め切り 平成 30 年 5 月 15 日（火） 参加費振込締め切り 平成 30 年 5 月 15 日（火） 
 
支払い方法（銀行振込） 

下記口座へ振込をお願いします。事前参加登録は、参加費のお支払いをもって完了となります。 
 
 
 
 

※参加証・領収書は学会当日、受付でお渡し致します。振込人は本人氏名を入力してください。 
 

支払い完了メール 
 お手数ですが、振り込みが完了された方は、下記メールアドレスへ、件名「参加費振込完了」としてメールを

お願い致します。入金を確認しましたら、確認のメールをお送りしますので、2・3 日経っても確認メールが来

ない場合はお問い合わせ下さい。 
 
事前申し込み後の返金について 

事前申し込み/入金完了後の返金は原則対応致しかねますのでご了承ください。 
なお、下記の事項につきましては、払戻手数料等の所定の金額を差し引いた額を返金致します。 
①メールにより、学会開催日の 3 日前まで、「キャンセル」を申し出た場合 
②自然災害（台風・地震）等で参加が困難となった場合 

※その他特別な事情につきましては事務局までご連絡ください。 
問い合わせメールアドレス：khiruta@times.hosp.tsukuba.ac.jp 

振込先金融機関名：常陽銀行 高津支店 店番：143 普通預金口座：1156007 
口座名義：筑波大学附属病院 リハビリテーション部 高橋朋枝 

（ﾂｸﾊﾞﾀﾞｲｶﾞｸﾌｿﾞｸﾋﾞｮｳｲﾝ ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾌﾞ ﾀｶﾊｼﾄﾓｴ） 


